



Ref Expte 32972

Buenos Aires

Circular n° 2

Licitación Pública 686



Con relación al expediente de la referencia por la contratación de SOLUCIÓN IDENTIFICACIÓN, TRAZABILIDAD Y CONTROL, se emite la presente circular.

CONSULTA 1: ¿Cuál es el plazo contractual del servicio requerido, nos pueden confirmar que corresponde a los 5 (CINCO) años, o, es de vigencia anual, con posibilidad de renovación año a año hasta completar los cinco años, pudiéndose terminar el contrato en cualquiera de las anualidades?

RESPUESTA 1: Se aclara que el plazo de la contratación, y por ende, de la orden de compra a emitir como resultado del presente procedimiento, es de 5 (CINCO) años.

CONSULTA 2: Actualmente SECM imprime etiquetas para cajetillas de cigarrillos:

¿Nos pueden indicar los diferentes formatos (hojas o rollo) u otros y sus tamaños detallados?

RESPUESTA 2: Se indican los formatos y medidas de las estampillas en su formato actual. Sin perjuicio de ello, se aclara que los mismos podrán sufrir modificaciones en el nuevo formato.

1) FAJAS DE CIG AZUL/VIOLETA/VERDE

Formato de Impresión: en Hojas de 59 X 55 CM

Formato de entrega al cliente: Hojas de 28 X 52 CM (hjs x 120 fajas)

Tamaño Faja: 25X45 MM



2) FAJAS PARA TABACO, HASTA 50 GRS

Formato de Impresión: en Hojas de 60 X 55 CM

Formato de entrega al cliente: Hojas de 30 X 49 CM (hjs x 25 fajas)

Tamaño Faja: 16X 225 MM

3)FAJAS ANILLOS PARA UN CIGARRO

Formato de Impresión: en Hojas de 64 X 100 CM

Formato de entrega al cliente: Hojas de 31 X 47,5 CM (hjs x 140 fajas)

Tamaño Faja: 13 X 53 MM

4)FAJAS PARA TABACO, HASTA 100 GRS

Formato de Impresión: en Hojas de 60 X 55 CM

Formato de entrega al cliente: Hojas de 30 X 49 CM (hjs x 25 fajas)

Tamaño Faja: 16 X 225 MM

La presente Circular forma parte integral del Pliego de Bases y Condiciones.

ces


Cdora. Juliana Luján Casas
Gerente de Compras
S.E. CASA DE MONEDA